«Утверждаю»

  Глава администрации Олонецкого

  национального муниципального

  района

  _____________  С.К.Прокопьев

 26 апреля 2017 года
Протокол рабочего совещания по подготовке
к празднованию 97-летия Республики Карелия
Присутствовали:

Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района;

Вилаева Д.С., консультант Управления Главы Республики Карелия по вопросам муниципального развития;
Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района;

Бруссуева Е.И., заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Столярова Т.Н., начальник финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района;

Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Олонецкого национального муниципального района;
Бабинова Л.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

Зорина А.А., директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;

Пуллинен М.В., директор МБУ «Олонецкий Центр творчества и досуга»;
Шильников С.А., командир СРДПС ГИБДД ОР МВД по Республике Карелия;

Дышаев А.И., заместитель начальника отдела ДПС УГИБДД;

Жуйков А.С., врио начальника УОООП МВД по Республике Карелия;

Калинин Ф.А., начальник ОМВД России по Олонецкому району;

Ловыгин К.Б., начальник полиции ОМВД России по Олонецкому району;

Фомин А.Н., врио заместителя начальника полиции по ООП;
Минин С.В., командир отдельного взвода ДПС ОГИБДД МВД России по Олонецкому району;

Жукова А.О., командир ОППСП ОМВД России по Олонецкому району;

Ермаков А.В., начальник отделения УФСП России по Республике Карелия в г.Олонец;

Киммельман М.М., директор Продюсерского центра S.M.K.;

Сазонов В.Р., менеджер Продюсерского центра S.M.K.

Повестка дня:

1. О ходе проведения мероприятий к празднованию Дня Республики Карелия.
2. О мерах по охране общественного порядка во время проведения мероприятий 10 июня 2017 года. План перекрытия территории города, задействованного под праздничные площадки, организация стоянок общественного и личного транспорта.

3. О ходе подготовки культурно-массовых мероприятий, согласование Программы мероприятий празднования Дня Республики Карелия на территории Олонецкого национального муниципального района с Министерством культуры Республики Карелия.
Решили:
1.1. Администрации Олонецкого национального муниципального района совместно с Отделом Министерства внутренних дел России по Олонецкому району согласовать схему перекрытия города 10 июня 2017 года, закрытие движения транспорта с 8.00 часов, размещение стоянок автобусов, частного транспорта
Срок: до 10.05.2017г.

1.2. Уполномочить Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» принять спонсорскую помощь от Акционерного общества «Российский сельскохозяйственный банк» для организации и проведения Дня Республики Карелия в г.Олонец.

Срок: до 31.05.2017г.

1.3. Продюсерскому центру S.M.K представить на согласование в администрацию Олонецкого национального муниципального района сценарий праздничных мероприятий на Главной сцене.
Срок: до 16.05.2017г.

1.4. Управлению экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района организовать ограничение торговли алкогольной продукцией 10 июня 2017 года до 17.00 часов.
Срок: до 31.05.2017г.
Протокол вела начальник отдела экономики

Л.Н.Бабинова